УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

10.04.2022 № 105

Об участии в межрегиональном научно- практическом семинаре

На основании письма ФГАОУВО «Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского» от

04.04.2022 № 2/22 «О проведении межрегионального научно- практического

семинара»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку педагогов к межрегиональному

научно- практическому семинару «Образовательное пространство ДОУ: проблем,

перспективы, решения» (далее- семинар) главного специалиста управления

образования администрации Дивеевского муниципального округа Шмакову Е.А.

2. Руководителям образовательных дошкольных учреждений организовать

участие педагогических работников в межрегиональном научно- практическом

семинаре «Образовательное пространство ДОУ: проблем, перспективы, решения»

12 мая 2022 года.

3. Главному специалисту управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа Шмаковой Е.А.:

3.1. Ознакомить педагогов с порядком и сроками проведения научно-

практического семинара;

3.2. Подать заявку на участников межрегионального научно- практического

семинара в срок до 6 мая 2022 г. в Арзамасский филиал ИНГУ им. Н.И.

Лобачевского.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Корнилову Л.В.,

начальника отдела дошкольного и общего образования управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа.

Начальник управления образования С.А.Коршунов

т fl Л

s i # *
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Руководителям дошкольных
образовательных учрежденийФ Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Н а ц и о н а л ь н ы й  и с с л е д о в а т е л ь с к и й
Н и ж е г о р о д с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й
у н и в е р с и т е т  им.  Н .И .  Л о б а ч е в с к о г о »

Арзамасский филиал ИНГУ

ул. К. Маркса, д. 36, г. Арзамас
Нижегородская обл., 607220

тел,: (83147) 9-45-53, факс: (83147) 9-42-64
e-mail: arzf@arz.urm.ru

Арзамасский филиал ННГУ им. Н.И. Лобачевского, психолого-
педагогический факультет проводит межрегиональный научно-практический
семинар на тему: «Образовательное пространство ДОУ: проблемы,
перспективы, решения», который состоится 12 мая 2022 г.

В рамках работы семинара предлагается обсуждение проблем по
следующим направлениям:

• Проблемы детства в контексте реалий современного российского
общества

• Психолого-педагогическое сопровождение реализации
образовательных областей в ДОУ

• Психологические особенности развития и воспитания ребёнка в
условиях инновационной деятельности ДОУ

• Психологические аспекты информатизации дошкольного
образования

• Психолого-педагогическое сопровождение детей дошкольного
возраста с нарушениями в развитии

• Психологическая подготовка педагогов дошкольного
образовательного учреждения

Приглашаем заинтересованных руководителей, сотрудников дошкольных
образовательных учреждений (заведующих, старших воспитателей, методистов,
воспитателей, педагогов-психолошв, социальных педагогов, учителей-
лошпедов, инструкторов по физической культуре) принять участие в работе
научно-практического семинара 12 мая 2022 г. в 10.00.

□ О проведении межрегионального
научно-практического семинара □

Уважаемые коллеги!

mailto:arzf@arz.urm.ru

Форма проведеншче£АЫИНё|ЭДи1рнлайн
видеоконф еренции м о ж М  м№°ё£Ш%(Ш *ск(ссъ1л к
сем инара) Мобильное приложение Сбербанк

Онлайн

!лайн. П одкаю чит ъся к
)ут ук а за н ы  в програм м е

Всем участникам семинара выдается сертификат участника,
подтверждающий участие в семинаре.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ СЕМИНАРА:
Секция 1. Актуальные направления обучения, воспитания и развития

ребенка в контексте реалий современного общества.
Секция 2. Состояние и перспективы работы ДОУ в условиях

инновационной деятельности
Секция 3. Современные проблемы и перспективы развития дошкольного

образования
Секция 4. Психолого-педагогическое сопровождение реализации

образовательных областей в ДОУ

Будем признательны, если коллеги поделятся своими идеями,
наблюдениями, проблемами, опытом работы с позиций психолого
педагогического сопровождения дошкольного образования.

Для участия в семинаре необходимо: до 6 мая 2022 г. пройти регистрацию
(участникам и выступающим будут выданы сертификаты). Регистрация
доступна по ссылке: https://forms.vandex.ru/ii/623db2226f2ccalecc5b5351/

Контактные телефоны:
8-920-013-15-48 -  Ганичева Ирина Александровна,
8-987-543-15-78 -  Беганцова Ирина Серафимовна
Адрес электронной почты: mkkt@mail.ru

Заместитель директора филиала М.И. Фокеев

Исполнитель:
Ганичева И.А.

https://forms.vandex.ru/ii/623db2226f2ccalecc5b5351/
mailto:mkkt@mail.ru